
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 285 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 24 de dezembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a Portaria n° 84/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 28 de março de 2019, que
designa a Comissão Local de Avaliação (CLA) do IFC - Campus Araquari, vinculada à Comissão
Própria de Avaliação (CPA), que passa a ter a seguinte composição:

I. Presidente: Sérgio Gomes Delitsch, Siape nº 1159375;
II. Vice-presidente: Eriane de Lima Camino�o, Siape nº 2146597;

III. Representante Técnico-Administra�vos �tular e Secretária: Ta�ane Mai, Siape nº
1953107;

IV. Representante Técnico-Administra�vos suplente: Vanessa Alessandra de Souza Andrade
Miranda, Siape nº 2425051;

V. Representante Discente �tular: Francisco Mateus Matos Clemen�no;
VI. Representante Discente suplente: Maria Vitória Santos de Almeida;

VII. Representante da comunidade: Rogério de Lima;
VIII. Representante da comunidade: Alzeno Mannrich.

Art. 2º - Revogar a Portaria n° 148/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 02 de julho de 2019, e a
Portaria n° 237/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 02 de julho de 2019.

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 

(Assinado digitalmente em 28/12/2020 11:32 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

 DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 285, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/12/2020 e o código de verificação: ac1098b2ee

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

